MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Gabinete da Reitoria

Ofício Nº 315/2023/RE-GAB/Reitoria/IFMG

                         Termo de Designação   de Servidora para Representar a Unidade Embrapii Polo de
Inovação IFMG

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1,
Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 11 de setembro de 2023, publicado no DOU de 12 de setembro de
2023, Seção 2, Edição nº 174, página 01.

Considerando o parágrafo único do artigo 16 da Portaria SETEC/MEC N° 17, de 11 de maio de 2016;

Considerando o Art.19 da Portaria nº 1.195 de 11 de outubro de 2023 que nomeou a Diretora-Geral do Polo
de Inovação.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Paloma Maira de Oliveira Lima, ocupante do cargo efetivo de Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1651721, e ocupante do cargo de Diretora-geral
do Polo de Inovação IFMG, como Diretora-geral da Unidade Embrapii do Polo de Inovação IFMG.

Art. 2º - Este Termo entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Mario Luiz Viana Alvarenga , Reitor Substituto, em
exercício da Reitoria, em 09/11/2023, às 14:14, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Ofício 315 (1732204)         SEI 23211.001832/2023-68 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1732204 e o código CRC 77F0C05D.

Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105 - www.ifmg.edu.br

23211.001832/2023-68 1732204v3

Ofício 315 (1732204)         SEI 23211.001832/2023-68 / pg. 2

	Ofício 315 (1732204)